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Protokół Nr 7/11 
posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny,  

które odbyło się w dniu  21 czerwca  2011r.  w godz. od  12.30 do 17.00  
w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim w Kielcach. 

 
Obrady prowadziła  dr Jolanta Kręcka – przewodnicząca Komisji. 
 
W posiedzeniu uczestniczyło 8 członków Komisji.  
 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: 
- Maria Fidzińska-Dziurzyńska –Skarbnik Województwa 
- Barbara Jakacka - Green – dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej i Zdrowotnej 
- Wojciech Żelezik -z-ca dyrektora ROPSZ 
- Andrzej Błaszczyk – zastępca dyrektora Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ   
  w  Kielcach ds. medycznych 
- dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej podległych samorządowi województwa 
- prof. dr n med. Stanisław Głuszek – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Chirurgii Ogólnej 
- dr n med. Janusz Słuszniak – Konsultant Wojewódzki w dziedzinie Chirurgii Onkologicznej 
- Zofia Małas – przewodnicząca Świętokrzyskiej Izby Lekarskiej. 
 
Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i 2 do protokołu. 
 
Komisja jednogłośnie przyjęła  porządek obrad przesyłany przy zaproszeniu na obrady 
(załącznik nr 3), który przedstawia się następująco: 

1. Wyrażenie  opinii  do  Sprawozdania  z wykonania budżetu  województwa za 2010r., ze 
szczególnym uwzględnieniem zakresu wydatków w dziale 851- Ochrona Zdrowia oraz  
w dziale 852 - Pomoc Społeczna i 853 pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej, 
wraz ze  sprawozdaniem  finansowym za 2010r. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał Sejmiku w sprawie:  
a) wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na zbycie 

dwóch sztuk urządzeń do obróbki odpadów medycznych typu EKODAS, 
b) przekształcenia Wojewódzkiego  Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach 

przez likwidację Poradni Logopedycznej i Foniatrycznej w Kielcach ul. Artwińskiego 
3A. 

3. Przyjęcie planu pracy na II półrocze 2011r. 
4. Desygnowanie przedstawiciela Komisji do pracy w Wojewódzkim Zespole 

Koordynującym realizację Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Województwa 
Świętokrzyskiego.  

5.Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych zakładów opieki zdrowotnej za  
    2010r.  
6. Kontraktowanie świadczeń na lata 2011-2012 w zakresie chirurgii, chirurgii onkologicznej   
   ortopedii. 
7. Sprawy różne. 
 

Przebieg posiedzenia. 
Ad. 1. 
Członkowie Komisji  otrzymali Sprawozdanie  z wykonania budżetu  województwa za 
2010r., ze szczególnym uwzględnieniem zakresu wydatków w dziale 851- Ochrona Zdrowia 
oraz  w dziale 852 - Pomoc Społeczna i 853 pozostałe zadania w zakresie pomocy społecznej, 
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wraz ze  sprawozdaniem  finansowym za 2010r., które stanowią załączniki do akt sesji 
Sejmiku. 

 
Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu pani Marii Fidzińskiej-Dziurzyńskiej – 
Skarbnikowi Województwa, która omówiła ww. dokumenty i  wniosła o ich pozytywne 
zaopiniowanie przez Komisję. 
 
W dyskusji, w której  głos zabrali: przewodnicząca Komisji - Jolanta Kręcka, radny Józef 
Grabowski, dyrektor Wojciech Żelezik poruszono kwestie: niewykorzystanych środków 
unijnych z RPO na inwestycje i możliwości ich wydatkowania w kolejnych latach 
budżetowych, potrzeby wprowadzenia bardziej przyjaznej polityki przez urzędy skarbowe 
wobec firm mających siedzibę w województwie świętokrzyskim, wydatków na szkolenia oraz 
oceny ich efektywności. 
 
Przewodnicząca Komisji zaproponowała pozytywne zaopiniowanie rozpatrywanych 
dokumentów. 
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała Sprawozdanie z wykonania budżetu  
województwa za 2010r. wraz ze sprawozdaniem finansowym. 

 
Opinia Nr 11/11 w tej sprawie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 
Ad. 2a. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie: wyrażenia zgody dla 
Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego w Kielcach na zbycie dwóch sztuk urządzeń do 
obróbki odpadów medycznych typu EKODAS, który stanowi załącznik do akt sesji Sejmiku. 
 
Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił projekt uchwały ww. sprawie i wniósł o  pozytywne 
zaopiniowanie dokumentu przez Komisję. 
 
W dyskusji, w której  głos zabrali przewodnicząca Komisji – Jolanta Kręcka i radny Józef 
Grabowski zwrócono uwagę na  brak wcześniejszej analizy ekonomicznej wprowadzanych 
przez ustawodawcę rozwiązań i negatywne  skutki finansowe dla podmiotów, które muszą 
zastosować się do wprowadzanych wymogów.  
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym 
zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Wojewódzkiego Szpitala 
Zespolonego w Kielcach na zbycie dwóch sztuk urządzeń do obróbki odpadów medycznych 
typu EKODAS?  
 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt. Opinia Nr 12/11 stanowi 
załącznik nr 5. 
 
Ad. 2b. 
Członkowie Komisji otrzymali projekt uchwały w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego  
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach przez likwidację Poradni Logopedycznej 
i Foniatrycznej w Kielcach ul. Artwińskiego 3A, który stanowi załącznik do akt sesji 
Sejmiku. 
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Dyrektor Wojciech Żelezik przedstawił projekt uchwały ww. sprawie wraz 
ze szczegółowym uzasadnieniem i wniósł  o pozytywne zaopiniowanie dokumentu przez 
Komisję.  
 
W dyskusji, w której  głos zabrali: przewodnicząca Komisji – Jolanta Kręcka, radni: Józef 
Grabowski, Jolanta Rybczyk,  Grigor Szaginian, Sławomir Marczewski, dyrektorzy: 
Barbara Jakacka-Green,  Wojciech Żelezik   zwrócono uwagę na  niewykorzystanie przez 
szpital możliwości zawieszenia działalności poradni na czas braku kontraktu, ewentualnie  
pozostawienia poradni w strukturze szpitala i wynajęcie pomieszczeń  firmie zewnętrznej, 
która spełniałaby warunki do podpisania kontraktu. Wskazano również, że wobec ogromnej 
potrzeby  funkcjonowania  Szpitala Dziecięcego w Kielcach, jako podmiotu  o III stopniu 
referencyjności, należałoby podejmować działania mające na celu zabezpieczenie 
w przyszłości lekarzy specjalistów w określonych dziedzinach, czemu nie służy likwidacja 
poradni. 
 
 
Przewodnicząca Komisji zapytała, kto z członków Komisji opowiada się za pozytywnym 
zaopiniowaniem omawianego dokumentu, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 
głosowania? 
 
Opinia Nr 13/11 do projektu uchwały w sprawie przekształcenia Wojewódzkiego  
Specjalistycznego Szpitala Dziecięcego w Kielcach przez likwidację Poradni Logopedycznej 
i Foniatrycznej w Kielcach ul. Artwińskiego 3A, została podjęta przy 4 głosach  „za”, 1 głosie 
przeciwnym i 1 głosie wstrzymującym się i stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 
 
Ad. 3. 
Komisja jednogłośnie przyjęła  plan pracy na II półrocze 2011r. (załącznik nr 7). 
Jednocześnie pozytywnie odniosła się do propozycji przewodniczącej Komisji o odbywaniu 
kolejnych posiedzeń w zakładach opieki zdrowotnej podległych samorządowi województwa. 

 
Ad. 4. 
Komisja jednogłośnie desygnowała radnego Grigora Szaginiana na przedstawiciela Komisji 
do pracy w Wojewódzkim Zespole Koordynującym realizację Programu Ochrony Zdrowia 
Psychicznego dla Województwa Świętokrzyskiego (pismo w  tej sprawie stanowi załącznik nr 
8). 
 
Ad. 5. 
Członkowie Komisji otrzymali „Informacje o przebiegu wykonania planów finansowych 
zakładów opieki zdrowotnej za 2010r”, które stanowią załączniki do akt sesji Sejmiku. 
 
Uczestniczący w tej części  posiedzenia Komisji  dyrektorzy zakładów opieki zdrowotnej  
podległych samorządowi województwa,  przedstawili informacje  dotyczące działalności 
kierowanych przez siebie jednostek oraz omówili najważniejsze problemy występujące w ich 
placówkach w roku 2010. Komisja przyjęła informacje do wiadomości. 

 
Ad. 6. 
W tym punkcie porządku obrad odbyło się spotkanie z udziałem Konsultantów 
Wojewódzkich w dziedzinie Chirurgii Ogólnej oraz Chirurgii Onkologicznej oraz z-cy 
dyrektora Oddziału Świętokrzyskiego NFZ w Kielcach.  
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Przewodnicząca Komisji nawiązując do pkt.1 porządku obrad posiedzenia w części 
dotyczącej  wydatków z budżetu województwa, ponoszonych m.in. na realizację inwestycji 
w ochronie zdrowia,  wskazała na potrzebę zastanowienia się nad racjonalnym 
wydatkowaniem środków w roku 2012.  Podkreśliła, że rozmowy na temat problemów 
występujących w ochronie zdrowia powinny być prowadzone przed rozpoczęciem procesu 
kontraktowania świadczeń medycznych. Oddział Wojewódzki NFZ dysponuje określonymi 
środkami. W ostatnim okresie zostały przeprowadzone duże inwestycje w szpitalach, 
oddawane są bloki operacyjne (godzina pracy bardzo dużo kosztuje).  Jednocześnie dają się 
zauważyć narastające problemy wynikające m.in. z  niewystarczającej wysokości kontraktów, 
braku specjalistycznej kadry medycznej, zaniżonej wysokości stawek za wykonywanie 
procedur medycznych.  Wyraziła nadzieję, że dyskusja z udziałem zaproszonych gości 
pozwoli na wymianę poglądów i wskaże kierunki możliwych do przeprowadzenia działań, 
przez wszystkie strony uczestniczące w systemie ochrony zdrowia.    
 
Następnie przewodnicząca Komisji udzieliła głosu panu dyrektorowi Andrzejowi 
Błaszczykowi, który  przedstawił analizę zabezpieczeń medycznych w województwie 
w zakresie ortopedii (poniżej średniej krajowej), chirurgii i chirurgii onkologicznej 
(zabezpieczenie w województwie wyższe, niż ogólnopolskie). Wskazał na nierówną ilość  
zabiegów operacyjnych wykonywanych na oddziałach chirurgicznych w szpitalach.   
Powiadomił, że w planach OŚ NFZ zamierza zwiększyć ilość kontraktów w zakresie 
ortopedii. W pozostałych dwóch dziedzinach  zabezpieczenie jest wystarczające.  
 
W dyskusji  głos zabrali: prof. dr n med. Stanisław Głuszek, dr n med. Janusz Słuszniak,  
przewodnicząca Komisji - Jolanta Kręcka,  przewodniczący Sejmiku- Marek Gos,  z-ca 
dyrektora WSzZ do spraw lecznictwa - Bolesław Rylski , dyrektor Andrzej Błaszczyk. 
 
Rozmówcy  zwrócili  uwagę m.in. na:  
-obciążenie oddziałów chirurgii diagnostyką, wskutek braku w szpitalach oddziałów 
gastroentorologicznych, geriatrycznych, obserwacyjnych,  ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej (domowej)  i wynikającą z tego faktu niejednakową ilość wykonanych 
zabiegów chirurgicznych u pacjentów, 
- dramatyczną sytuację na chirurgii urazowej – kostnej  (kolejki oczekujących na operacje), 
-niedoszacowanie  procedur medycznych, 
-ograniczenia zwrotu kosztów,  narzucone przez OŚ NFZ, za  zabiegi wykonane u jednego 
pacjenta,  
- konsekwencje finansowanie świadczeń POZ metodą kapitacyjną (brak środków 
wydzielonych na badania) oraz zakres pomocy udzielanej przez lekarzy POZ, 
-rosnące wskaźniki starzenia się społeczeństwa i konieczność zabezpieczenia ludziom 
w podeszłym wieku właściwej opieki medycznej, w tym długoterminowej (pilna potrzeba: 
tworzenia oddziałów geriatrycznych z interdyscyplinarnymi zespołami lekarzy specjalistów,    
zmiany polityki NFZ w  kwestii kontraktacji i zabezpieczenia wystarczającej ilości środków 
na funkcjonowanie oddziałów geriatrycznych, oddziałów opieki paliatywnej, ZOLi),  
-dramatyczną sytuację w kieleckim Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, wymagającą podjęcia 
zdecydowanych działań przez samorząd województwa i miasto Kielce  
-przyczyny i konsekwencje migracji ubezpieczonych z terenu województwa świętokrzyskiego  
poza teren województwa.  
 
W podsumowaniu przebiegu tej części posiedzenia przewodnicząca Komisji stwierdziła, że 
korzyścią płynącą z szerokiej dyskusji jest zasygnalizowanie ważnych informacji - 



5 
 

najpilniejszą sprawą do rozwiązania jest problem braku łóżek geriatrycznych,  zakładów 
opiekuńczo - leczniczych,  drugiego SOR w Kielcach.  
Zwróciła się z apelem, aby po każdym  tego rodzaju spotkaniu przybliżyć się do rozwiązania 
zgłaszanych problemów.  
Szczególne słowa podziękowała skierowała do Panów Konsultantów - prof. dr n med. 
Stanisława Głuszka i dr n med. Janusza Słuszniaka, którzy zapoznali obecnych z sytuacją na 
szpitalnych oddziałach chirurgii ogólnej i onkologicznej. Podziękowała wszystkim 
uczestnikom posiedzenia za uczestnictwo  i dyskusję. Zamknęła obrady posiedzenia Komisji. 

 

 

            
         Przewodnicząca Komisji  

 

                  Jolanta Kręcka 

 

 

Protokół sporządziła: 

Barbara Chrzęszczyk 

 

 

 


